
تمدید مهلت مندرج در جزء (۲) بند(ج) دستورالعمل شماره
۵۱۱۷/۲۰۰ مورخ ۲/۳/۱۳۹۰

بخشنامه
نظر به سؤالات ادارات کل امور مالیات در خصوص تفاهم نامه مورخ 07 / 07 / 1390 وزیر محترم امور اقتصادی و دارائ با
نمایندگان محترم اصناف (موضوع بررس وچون اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده) و پیرو بخشنامه شماره 11544 /

200 مورخ 12 / 5 / 1390 موضوع دستورالعمل شماره 5117 / 200 مورخ 2 / 3 / 1390 خوداظهاری در اجرای مقررات ماده
158 قانون مالیاتهای مستقیم برای درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1389 صاحبان مشاغل موضوع بندهای الف و

ب ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم، بنابراین اعلام م دارد:
آخرین مهلت موضوع جزء (2) بند ج دستورالعمل یاد شده در رابطه با ثبت نام و تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره

های مالیات گذشته صرفاً برای پذیرش خوداظهاری عملرد سال 1389 مؤدیان مزبور تا تاریخ 30 / 7 / 1390 م باشد.

عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 11544 / 200
تاریخ: 12 / 5 / 1390

پیوست:
بخشنامه

پیرو بخشنامه شماره 8948 / 200 /ص مورخ 15 / 4 / 1390 موضوع دستورالعمل شماره 5117 / 200 مورخ 2 / 3 / 1390
موضوع خود اظهاری در اجرای مقررات ماده 158 قانون مالیاتهای مستقیم برای درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال

1389 صاحبان مشاغل موضوع بندهای (الف) و(ب) ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم با عنایت به درخواست های مرر اتحادیه
های مربوطه و به منظور ایجاد تسهیلات برای مودیان مذکور مهلت موضوع جزء 2 بند ج دستور العمل یاد شده در رابطه با ثبت

نام و تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره های مالیات گذشته صرفاً برای پذیرش خوداظهاری عملرد سال 1389
مودیان مزبور تا تاریخ 31 / 6 / 1390 تمدید م گردد.

عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 5117 / 200
تاریخ: 02 / 03 / 1390

پیوست:

دستورالعمل

بنا به اختیار حاصل از ماده 158 ق.م.م، با عنایت به آگه منتشره در نیمه اول سال 1389 و در جهت اجرای مطلوبتر عدالت
مالیات، استفاده بهینه از منابع، توسعه و ترویج فرهن خوداظهاری، سازمان امور مالیات کشور طرح خوداظهاری درآمد

مسمول مالیات و مالیات عملرد سال 1389 صاحبان مشاغل موضوع بندهای 1و 2 ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم را به
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مرحله اجرا درآورده است. بنابراین اظهارنامه های تسلیم هر ی از مودیان که با رعایت مقررات و شرایط زیر تسلیم شده باشد
مشمول طرح خوداظهاری قرار م گیرد:

الف) شرایط خوداظهاری:

1_ تسلیم اظهارنامه مالیات عملرد سال 1389 حداکثر تا تاریخ 31 / 4 / 1390 ،

2_ درج کدپست محل فعالیت و کد مل در فرم اظهارنامه مالیات توسط مؤدیان الزام م باشد.

3_ پرداخت یا تقسیط مالیات ابرازی،در موارد تقسیط مالیات ابرازی برای مؤدیانیه به صورت الترونی نسبت به تسلیم
اظهارنامه اقدام نموده اند حداقل 30 % مالیات به صورت نقد به همراه اظهارنامه و مابق در 6 قسط مساوی ماهانه تا پایان دی

ماه 1390 تقسیط گردد. برای سایر مؤدیان حداقل 40 % مالیات به صورت نقد به همراه اظهارنامه و مابق در 6 قسط مساوی
ماهانه تا پایان دی ماه 1390 تقسیط گردد. عدم پرداخت اقساط در سر رسید مقرر مانع از صدور برگ قطع برای مؤدیانیه در

چارچوب خوداظهاری، اظهارنامه تسلیم نموده و به عنوان نمونه انتخاب نشده اند،نخواهد بود. و در صورت عدم پرداخت اقساط
تا پایان زمان مقرر در تفاهم، مشمول جریمه مقرر در ماده 190 ق.م.م. از تاریخ سر رسید (انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه)

خواهند بود.

ج) نمونه انتخاب و سایر شرایط

1_ در اجرای مقررات ماده 158 قانون مالیاتهای مستقیم، اظهارنامه های که مالیات ابرازی عملرد سال 1389 آنها حداقل
افزایش 15 درصد رشد نسبت به مالیات قطع عملرد سال 1388 و با رعایت بندهای 2،1 و 3 قسمت الف فوق و در مهلت

مقرر قانون ی تسلیم شده باشد مشمول خوداظهاری بوده و بدون رسیدگ مورد قبول واقع و 12 درصد از آنها با در نظر گرفتن
میزان مالیات ابرازی، سوابق مالیات و نوع فعالیت توسط اداره کل امور مالیات به عنوان نمونه انتخاب و رسیدگ خواهند شد.

مشروط بر اینه در دو سال اخیر به عنوان نمونه انتخاب و رسیدگ نشده باشد.

2_ مودیان مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده چنانچه نسبت به انجام تالیف قانون ی خود در خصوص ثبت نام و تسلیم
اظهارنامه موضوع قانون مذکور حداکثر تا پایان مهلت مقرر برای تسلیم اظهارنامه دوره اول سال 1390 (15 / 4 / 1390) اقدام

ننمایند مشمول خوداظهاری نبوده و توسط ادارات امور مالیات رسیدگ خواهندشد.

نشده است آخرین مالیات قطع رد سال 1388 آنان تا زمان تسلیم اظهارنامه قطعکه پرونده مالیات عمل 3_ برای مودیان
شده با 20 % افزایش سالانه مبنای محاسبه حداقل رشد قرار م گیرد. (مشروط بر اینه پس از آخرین عملرد قطع شده به

عنوان نمونه رسیدگ نشده باشد)

4_ مودیان ردیفهای 1 ال 7 و 12 موضوع بند الف ماده 96 قانون مالیاتهای مستقیم مشمول خوداظهاری نبوده و پرونده آنها
کلا توسط اداره امور مالیات مورد رسیدگ قرار م گیرد.
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5_ مؤدیانیه اظهارنامه آنها به عنوان نمونه انتخاب و مورد رسیدگ قرار م گیرند در صورتیه درآمد مشمول مالیات مشخصه
قطع قبل از کسر معافیت) با رقم اظهار شده از طرف مودی بیش از 15 درصد اختلاف داشته باشد مشمول حم ماده 194

ق.م.م خواهند بود.

6_ در اجرای مقررات ماده 227 قانون مالیاتهای مستقیم،پس از قبول اطهارنامه چنانچه طبق اسناد و مدارک ثابت شود مودی
فعالیتهای داشته که درآمد آن را کتمان نموده است در این صورت مالیات مابه التفاوت برابر مقررات مطالبه و وصول خواهد

شد.

7_ آن دسته از مودیان موضوع بند ج ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم که فاقد اتحادیه بوده و یا اتحادیه آنها در اجرای تبصره 5
ماده 100 ق.م.م با اداره امور مالیات توافق ننموده است چنانچه مودیان مذکور با رعایت این دستورالعمل نسبت به تسلیم

اظهارنامه در موعد مقرر اقدام نمایند مشمول خوداظهاری موضوع این دستورالعمل خواهند بود.

8_ مودیانیه مطابق شرایط این دستورالعمل نسبت به تسلیم اظهارنامه اقدام ننمایند مشمول طرح خوداظهاری نبوده و برابر
مقررات توسط ادارات امور مالیات رسیدگ خواهند شد.

عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

https://sahoma.azpar.com/?p=199
https://sahoma.azpar.com/?p=228
https://sahoma.azpar.com/?p=103#T5M103
https://sahoma.azpar.com/?p=98#B3M98
https://sahoma.azpar.com/?p=103#T5M103

